
355

ZÁKON

ze dne 4. prosince 2019

o státním rozpočtu České republiky na rok 2020

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

§ 1

(1) Celkové příjmy státního rozpočtu České
republiky na rok 2020 (dále jen „státní rozpočet“)
se stanoví částkou 1 578 118 723 753 Kč. Celkové
výdaje státního rozpočtu se stanoví částkou
1 618 118 723 753 Kč. Schodek státního rozpočtu
ve výši 40 000 000 000 Kč a zvýšení stavu na
účtech státních finančních aktiv o 2 626 169 129 Kč
budou pokryty změnou stavu státního dluhu
o 42 626 169 129 Kč.

(2) Úhrnná bilance příjmů a výdajů státního
rozpočtu je obsažena v příloze č. 1 k tomuto zákonu.

(3) Celkový přehled příjmů státního rozpočtu
podle kapitol je uveden v příloze č. 2 k tomuto zá-
konu.

(4) Celkový přehled výdajů státního rozpočtu
podle kapitol je uveden v příloze č. 3 k tomuto zá-
konu.

(5) Ukazatele státního rozpočtu podle kapitol
jsou uvedeny v příloze č. 4 k tomuto zákonu.

(6) Ve státním rozpočtu jsou obsaženy finanční
vztahy k rozpočtu Evropské unie, a to očekávané
příjmy z rozpočtu Evropské unie v celkové výši
109 587 036 655 Kč a odvody do rozpočtu Evropské
unie v celkové výši 47 000 000 000 Kč. Tyto ukaza-
tele jsou uvedeny v příloze č. 2 a v příloze č. 4 k to-
muto zákonu.

§ 2

(1) Finanční vztahy státního rozpočtu k rozpoč-
tům krajů, s výjimkou hlavního města Prahy, a to
příspěvky v celkové výši 1 488 199 500 Kč, jsou ob-
saženy v příloze č. 5 k tomuto zákonu.

(2) Finanční vztahy státního rozpočtu k rozpoč-
tům obcí, s výjimkou hlavního města Prahy,
v úhrnech po jednotlivých krajích, a to příspěvky

v celkové výši 9 828 964 200 Kč, jsou obsaženy v pří-
loze č. 6 k tomuto zákonu.

(3) Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu
hlavního města Prahy, a to příspěvek v celkové výši
1 140 915 000 Kč, je obsažen v příloze č. 7 k tomuto
zákonu.

(4) Postup pro stanovení výše příspěvku na vý-
kon státní správy jednotlivým obcím a hlavnímu
městu Praze je uveden v příloze č. 8 k tomuto zá-
konu.

§ 3

(1) Pojistná kapacita Exportní garanční
a pojišťovací společnosti, a. s., se stanoví ve výši
188 000 000 000 Kč.

(2) Seznam dotací poskytovaných v roce 2020
z vyjmenovaných kapitol státního rozpočtu s ozna-
čením jejich příjemců a uvedením jejich výše, které
nepodléhají povinnosti vyhlásit výzvu k podání žá-
dosti o poskytnutí dotace podle rozpočtových pra-
videl, je uveden v příloze č. 9 k tomuto zákonu.

§ 4

(1) Ministr financí se zmocňuje zajistit, aby
prostředky státního rozpočtu, které byly poskytnuty
krajům a prostřednictvím krajů obcím v letech 2013
a 2014 na úhradu nákladů spojených s odstraňováním
následků škod způsobených povodněmi v roce 2013
a následnou obnovu a které nebyly v letech 2013 až
2019 vyčerpány, mohly být použity ke stejným úče-
lům v roce 2020.

(2) Ministr financí se zmocňuje překročit uka-
zatele „Výdaje celkem“ a „Transfery veřejným roz-
počtům ústřední úrovně“ rozpočtované v kapitole
Všeobecná pokladní správa v návaznosti na zvýšení
příjmů kapitoly Operace státních finančních aktiv
o částku vyčíslenou a převáděnou za rok 2019 do
státních finančních aktiv podle § 36 odst. 3 rozpoč-
tových pravidel. O toto překročení se zvyšují i částky
uvedené v § 1 odst. 1 s výjimkou schodku státního
rozpočtu.

Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3610 Částka 149



§ 5

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2020.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3611



Příloha č. 1 k zákonu č. 355/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3612 Částka 149



Příloha č. 2 k zákonu č. 355/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3613



Příloha č. 3 k zákonu č. 355/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3614 Částka 149



Příloha č. 4 k zákonu č. 355/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3615



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3616 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3617



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3618 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3619



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3620 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3621



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3622 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3623



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3624 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3625



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3626 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3627



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3628 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3629



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3630 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3631



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3632 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3633



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3634 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3635



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3636 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3637



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3638 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3639



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3640 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3641



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3642 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3643



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3644 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3645



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3646 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3647



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3648 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3649



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3650 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3651



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3652 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3653



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3654 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3655



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3656 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3657



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3658 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3659



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3660 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3661



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3662 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3663



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3664 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3665



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3666 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3667



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3668 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3669



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3670 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3671



Příloha č. 5 k zákonu č. 355/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3672 Částka 149



Příloha č. 6 k zákonu č. 355/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3673



Příloha č. 7 k zákonu č. 355/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3674 Částka 149



Příloha č. 8 k zákonu č. 355/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3675



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3676 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3677



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3678 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3679



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3680 Částka 149



Sbírka zákonů č. 355 / 2019Částka 149 Strana 3681



Příloha č. 9 k zákonu č. 355/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 355 / 2019Strana 3682 Částka 149


